
1 

 

 

 2022年 12月１日 

 

各  位 

 

テリー伊藤氏、ガルヒ就労支援サービス株式会社のアンバサダー就任決定！  

 

当社子会社、ガルヒ就労支援サービス株式会社（以下、「ガルヒ」といいます。）の展

開する就労支援事業において、日本のテレビ業界に功績を残し、またタレントとしても著

名なテリー伊藤氏がオフィシャルアンバサダーとして就任いただくこととなりました。 

 

テリー伊藤氏には、以下の内容に従い、ガルヒの事業推進にご協力をいただきます。 

 

１.アンバサダーの業務内容について 

 

ガルヒでは、日本各地の加盟店と連携し、地域に根差した就労支援事業所の開設を進め

ております。 

テリー伊藤氏には、ガルヒのオフィシャルアンバサダーとして、加盟店開拓時における

経営指導、助言、広報活動やイベント出演など、プロモーションへの協力を行っていただ

きます。 

また、就労支援事業所に見学をいただくことなどを通じ、より社会に根差す発展的な事

業所になるための運営助言等も行っていただくことを予定しております。 

 

 

２.テリー伊藤氏のプロフィール 

 

テリー伊藤（テリーいとう、本名：伊藤 輝夫〈いとう てる

お〉1949年 12月 27日 - ）は、日本のテレビディレクター、テ

レビプロデューサー、タレント。 

テレビ番組制作会社、株式会社ロコモーション代表取締役社

長、IVSテレビ制作非常勤相談役。東京都・中央区築地出身。 

 

 



2 

 

３.テリー伊藤氏からのコメント 

 

この度、ガルヒ就労支援サービス株式会社のオフシャル就労支援アンバサダーに就任し

ましたテリー伊藤です。 

ガルヒ就労支援サービス株式会社が展開する ITに特化した就労支援事業所を見学し非

常に共感をもちました。 

またガルヒ社の掲げるスローガン『障害者に高賃金な就労を！』を実現するお手伝いを

させて頂きたいと思いこの度就労支援アンバサダーとして就任させて頂きました。 

障害者がもっと輝ける場所を作る為にも就労支援アンバサダーとして広報活動やイベン

ト参加などを通じて協力させていきたいと思います。宜しくお願いします！ 

 

 

政府の方針もあり、障害者雇用の需要は年々増加しておりますが、実際に就労支援サー

ビスを行う現場では、職場定着率はまだまだ高くはないと感じております。 

ガルヒでの就労支援サービスにおいて、テリー伊藤氏が事業所へ訪問いただいた際に、

ガルヒの活動に共感いただいたことに深い感謝を申し上げると共に、テリー伊藤氏のお力

添えをいただいてガルヒの就労支援サービスをより良いものにし、支援の輪を広げていく

よう努めてまいります。 

 

以上 


